ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2023                                                                                           №  66/438
пгт Богородское

О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 26 Устава Богородского муниципального округа  Кировской области, Дума Богородского муниципального округа  РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об администрации муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Богородского городского округа Кировской области от 23.10.2019 № 5/49 «Об учреждении (создании) администрации муниципального образования Богородский городской округ Кировской области» в редакции решения  Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 28.02.2020 № 16/99 «О переименовании органов местного самоуправления муниципального образования Богородский городской округ» с изменениями внесенными решением Думы Богородского муниципального округа от 09.02.2022 № 45/318, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1:

1.1.1. подпункт 2.1.42 изложить в следующей редакции: «2.1.42. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе.».
1.1.2. дополнить  подпунктом 2.1.30.1 следующего содержания: «2.1.30.1. Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа.».
  2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Думы Богородского

муниципального округа       И.В. Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа      А.С. Соболева